
Agenda

Type d'évènement : Visite guidée et/ou commentée

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

À la
recherche de

la Cité
perdue

Visite guidée
et/ou

commentée
Semaine à

thème
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

25 route du
Fâ

17120
Barzan

05 46 90 43 66
05 46 90 33 45

contact@fa-barzan.com
https://www.fa-barzan.com/

Du 30/03/2024 au 05/05/2024
Le lundi de 14:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 14:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 14:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 14:00:00 à

18:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Adulte : 7,00 €
Enfant : 4,00 €

Etudiant : 5,00 €

Visite guidée
- Balade du

Parc à
l’Oasis à

vélo

Visite guidée
et/ou

commentée

Front de Mer 17200
Royan

06 21 67 87 65
https://escapades-

royannaises.fr

Du 03/04/2024 au 24/04/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00
Du 08/05/2024 au 15/05/2024

Le mercredi de 10:00:00 à
12:00:00

Plein tarif : 15,00 €

Visite guidée
- Balade

Temporelle et
architecturale
de Ronce-les-

Bains

Visite guidée
et/ou

commentée

17390
La Tremblade

06 21 67 87 65
visites@escapades-

royannaises.fr
https://escapades-

royannaises.fr/

Du 04/04/2024 au 25/04/2024
Le jeudi de 14:00:00 à

15:30:00
Le 09/05/2024

Le jeudi de 14:00:00 à
15:30:00

Le 16/05/2024
Le jeudi de 14:00:00 à

15:30:00
Le 06/06/2024

Le jeudi de 14:00:00 à
15:30:00

Le 13/06/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 20/06/2024

Le jeudi de 14:00:00 à
15:30:00

Le 27/06/2024
Le jeudi de 14:00:00 à

15:30:00
Du 18/07/2024 au 25/07/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Du 01/08/2024 au 29/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00
Du 05/09/2024 au 12/09/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Balade
commentée

"Sur le
Sentier des
Douaniers"

Visite guidée
et/ou

commentée

1 avenue de
la République

17420
Saint-Palais-

sur-Mer

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 09/04/2024 au 14/05/2024
Le mardi de 14:30:00 à

16:30:00
Du 11/06/2024 au 18/06/2024

Le mardi de 14:30:00 à
16:30:00

Du 09/07/2024 au 27/08/2024
Le mardi de 10:00:00 à

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €

Forfait famille : 18,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

12:00:00
Du 10/09/2024 au 17/09/2024

Le mardi de 14:30:00 à
16:30:00

Visite d’un
établissement

ostréicole
avec

dégustation

Visite guidée
et/ou

commentée
Dégustation

17600
L'Éguille

05 46 08 21 00
http://www.royanatlantique.fr

Du 10/04/2024 au 26/06/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00
Du 02/07/2024 au 27/08/2024

Le mardi de 10:00:00 à
12:00:00

Découverte
de la passe à

la civelle à
Saujon

Visite guidée
et/ou

commentée

2 Rue de
Peudrit

17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 11/04/2024 au 02/05/2024
Le jeudi à partir de 10:00:00

Adulte : 3,00 €
Enfant : 3,00 €

Visite archi -
L’église

Notre-Dame

Visite guidée
et/ou

commentée

1 rue de
Foncillon

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 16/04/2024
Le mardi à partir de 10:30:00

Le 06/05/2024
Le lundi à partir de 10:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite à vélo -
Ponta Bike

Visite guidée
et/ou

commentée

à gauche du
casino

17200
Royan

06 21 67 87 65
https://escapades-

royannaises.fr

Le 16/04/2024
Le mardi à partir de 10:00:00

Le 10/05/2024
Le vendredi à partir de

15:00:00
Le 17/05/2024

Le vendredi à partir de
10:00:00

Plein tarif : 15,00 €

Royan
Atlantique,
artisans et

patrimoine -
Découverte

de Pontaillac
et du Musée

de Royan

Visite guidée
et/ou

commentée

31 av de
Paris

17200
Royan

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00

Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Forfait famille : 28,00 €

Carte
blanche à

Lionel Mottin,
architecte

des
Bâtiments de
France *NOU

VEAUTÉ*

Visite guidée
et/ou

commentée

près de
l’ancienne
école Jules

Ferry

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de

14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

La journée du
pêcheur à

Saujon

Visite guidée
et/ou

commentée

2 Rue de
Peudrit

17600
Saujon

0546082100 Le 17/04/2024
Le mercredi

Le 15/05/2024
Le mercredi

Le 18/09/2024
Le mercredi

Le 16/10/2024
Le mercredi

Adulte : 12,00 €
Enfant : 6,00 €

Balade
commentée

"À la
découverte

du protestanti
sme"

Visite guidée
et/ou

commentée

22 A place du
Général de

Gaulle

17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Le 17/04/2024
Le mercredi à partir de

15:00:00
Le 15/05/2024

Le mercredi à partir de
15:00:00

Le 19/06/2024
Le mercredi à partir de

15:00:00
Le 18/09/2024

Le mercredi à partir de
15:00:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €

Découverte
de l'église de

Vaux,
l'histoire à
travers les

pierres

Visite guidée
et/ou

commentée

17640
Vaux-sur-Mer

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Le 17/04/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 02/05/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 05/06/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

Adulte : 5,00 €
Enfant : 3,00 €

Forfait famille : 14,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

11:30:00
Le 19/06/2024

Le mercredi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 17/07/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 14/08/2024

Le mercredi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 04/09/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

11:30:00

Balade
commentée

"Du sel à
l'huître"

Visite guidée
et/ou

commentée

Pont Noir -
Boulevard

Roger Letélié

17390
La Tremblade

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 18/04/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 25/04/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 02/05/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 20/06/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Du 04/07/2024 au 25/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00
Du 01/08/2024 au 08/08/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Du 22/08/2024 au 29/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 05/09/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 12/09/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00

Visite de
chantier - Le

Marché
Central *NOU

VEAUTÉ*

Visite guidée
et/ou

commentée

dans l’axe du
bd Briand

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 18/04/2024
Le jeudi à partir de 10:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite de
chantier - Le

Centre
Technique

Municipal *N
OUVEAUTÉ*

Visite guidée
et/ou

commentée

Rendez-vous
rue Gilles

Personne de
Roberval

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 18/04/2024
Le jeudi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite éclair -
L’ancien
Hôtel de

Paris

Visite guidée
et/ou

commentée

à la jonction
du bd Thiers
et de la rue
Gambetta

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 18/04/2024
Le jeudi à partir de 11:00:00

Plein tarif : 4,50 €

Visite de
Saujon, au

rythme de la
Seudre

Visite guidée
et/ou

commentée

17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Le 18/04/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 25/04/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 02/05/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 06/06/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 04/07/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 11/07/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 18/07/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 25/07/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Du 01/08/2024 au 29/08/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 05/09/2024
Le jeudi à partir de 15:00:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Découverte
de la

Chapelle des
aviateurs

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue de la
Chapelle

17420
Saint-Palais-

sur-Mer

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Le 18/04/2024
Le jeudi de 15:00:00 à

16:00:00
Le 16/05/2024

Le jeudi de 15:00:00 à
16:00:00

Le 20/06/2024
Le jeudi de 15:00:00 à

16:00:00

Tarif unique : 6,00 €

Carte
blanche à

Gilles Ragot

Visite guidée
et/ou

commentée

1 rue du
Printemps

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 19/04/2024
Le vendredi à partir de

14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Royan
Atlantique,
artisans et

patrimoine -
Découverte
de Royan et
des secrets

de Côté
Cacao

Visite guidée
et/ou

commentée

façade de
Foncillon

17200
Royan

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 19/04/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00

Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Forfait famille : 28,00 €

Journée
portes

ouvertes aux
serres

municipales

Visite guidée
et/ou

commentée

Route de
Maisonfort

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 20/04/2024
Le samedi de 09:00:00 à

16:00:00

Escapade à
vélo - Les

villas
modernistes
de Vaux-sur-
Mer *NOUVE

AUTÉ*

Visite guidée
et/ou

commentée

2 esplanade
de Pontaillac

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite archi -
Entre

Foncillon et le
Chay *NOUV

EAUTÉ*

Visite guidée
et/ou

commentée

42 av des
Congrès

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 21/04/2024
Le dimanche à partir de

14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Royan
Atlantique,
artisans et

patrimoine -
Découverte
de Royan et
du Centre

d’Interprétati
on de

l’Architecture
et du

Patrimoine
(CIAP)

Visite guidée
et/ou

commentée

façade de
Foncillon

17200
Royan

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 22/04/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Forfait famille : 28,00 €

Visite ARCHI
- Le CIAP

Visite guidée
et/ou

commentée

rez-de-mer
du Palais des
Congrès, 42

av des
Congrès

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 23/04/2024
Le mardi à partir de 15:00:00

Plein tarif : 4,50 €

Royan
Atlantique,
artisans et

patrimoine -
Découverte
de Royan et
des secrets
de "Au Tour
du Fromage"

Visite guidée
et/ou

commentée

42 avenue
des Congrès
Palais des
Congrès,
côté mer

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://visites.royanatlantique.fr

Le 24/04/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

11:30:00

Adulte : 9,00 €
Enfant : 6,00 €

Forfait famille : 28,00 €

Découverte
de Royan et
des secrets
de Au Tour
du Fromage

Visite guidée
et/ou

commentée

façade de
Foncillon

17200
Royan

05 46 08 21 06
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 24/04/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00

Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Visite Guidée
de l’Abbaye

Visite guidée
et/ou

Rendez-vous
: sur le

17600
Sablonceaux

05 46 08 21 00
http://www.royanatlantique.fr

Le 24/04/2024
Le mercredi à partir de



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

de
Sablonceaux

commentée parking de
l’Eglise

Abbatiale

16:00:00
Le 15/05/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Le 22/05/2024
Le mercredi à partir de

16:00:00
Le 12/06/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Le 26/06/2024
Le mercredi à partir de

16:00:00
Le 17/07/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Le 24/07/2024
Le mercredi à partir de

16:00:00
Le 31/07/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Le 07/08/2024
Le mercredi à partir de

16:00:00
Le 14/08/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Le 21/08/2024
Le mercredi à partir de

16:00:00
Le 04/09/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Le 11/09/2024
Le mercredi à partir de

16:00:00
Le 18/09/2024

Le mercredi à partir de
16:00:00

Visite de
chantier - Le

Centre de
Santé Jules

Ferry *NOUV
EAUTÉ*

Visite guidée
et/ou

commentée

rue de la
Terrasse

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 25/04/2024
Le jeudi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite éclair -
Immeuble

d’habitation

Visite guidée
et/ou

commentée

à l’angle de
la rue

Gambetta et
de la rue

Jules Verne

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 25/04/2024
Le jeudi à partir de 11:00:00

Plein tarif : 4,50 €

Sortie
Patrimoine

Visite guidée
et/ou

commentée

entrée au
croisement
de la rue de

l’église et
avenue des

Acacias

17420
Saint-Palais-

sur-Mer

0546210800 Le 25/04/2024
Le jeudi à partir de 14:30:00

Tarif unique : 5,00 €

Royan
Atlantique,
artisans et

patrimoine -
Découverte
de Royan et
des secrets
des galettes
de la Maison

Goulbi

Visite guidée
et/ou

commentée

1 bd de la
Grandière

17200
Royan

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 26/04/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00

Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Forfait famille : 28,00 €

Visite archi -
L’habitat
dans le

centre-ville *
NOUVEAUT

É*

Visite guidée
et/ou

commentée

à l’angle de
l’avenue des

Tilleuls

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 26/04/2024
Le vendredi à partir de

10:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Carte
blanche à

Thierry
Jeanmonod,
architecte,

Visite guidée
et/ou

commentée

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 26/04/2024
Le vendredi à partir de

14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

urbaniste et e
nseignant-

chercheur à
l'école

d'architecture
de Bordeaux
*NOUVEAUT

É*

VIsite de
Mornac,
village

médiéval et
ostréicole

Visite guidée
et/ou

commentée

5 route de
Plordonnier

17113
Mornac-sur-

Seudre

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

https://www.royanatlantique.fr/
visites-guidees/

Le 26/04/2024
Le vendredi de 10:00:00 à

11:30:00
Le 24/05/2024

Le vendredi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 28/06/2024
Le vendredi de 10:00:00 à

11:30:00
Du 05/07/2024 au 30/08/2024

Le vendredi de 10:00:00 à
11:30:00

Le 06/09/2024
Le vendredi de 10:00:00 à

11:30:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €

Forfait famille : 18,00 €

Échappée
patrimoine -
L’architectur
e sacrée en
Charente-
Maritime

Visite guidée
et/ou

commentée

Rendez-vous
parking de la
Tache Verte,

face à la
piscine

17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 27/04/2024
Le samedi à partir de 08:30:00

Plein tarif : 34,00 €

Visite guidée
- Histoire
d’une ville

Visite guidée
et/ou

commentée

façade de
Foncillon

17200
Royan

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 29/04/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 06/05/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 27/05/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 03/06/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 17/06/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 01/07/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Du 02/07/2024 au 23/08/2024
Le mardi à partir de 10:00:00

Le vendredi à partir de
10:00:00

Le 07/10/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Plein tarif : 8,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Forfait famille : 22,00 €

Visite guidée
de

l'exposition
"Au coeur de

l'histoire
d'une cité
balnéaire"

Visite guidée
et/ou

commentée

31 avenue de
Paris

17200
Royan

05 46 38 85 96
musee@mairie-royan.fr

Du 02/05/2024 au 23/05/2024
Le jeudi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Approche
sensorielle de
la biodiversité
de la Baie de
Bonne Anse

Visite guidée
et/ou

commentée

Avenue de La
Coubre

Parking de
L’Anse

(ancienneme
nt dit du

"Requin",
D25)

17570
Les Mathes

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Le 07/05/2024
Le mardi de 15:00:00 à

16:30:00
Le 21/05/2024

Le mardi de 15:00:00 à
16:30:00

Le 04/06/2024
Le mardi de 15:00:00 à

16:30:00
Le 18/06/2024

Le mardi de 15:00:00 à
16:30:00

Du 09/07/2024 au 27/08/2024
Le mardi de 18:00:00 à

19:30:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €

Au-delà des
plages, La
Palmyre à
bicyclette

Visite guidée
et/ou

commentée

Point Sublime
La Palmyre

17570
Les Mathes

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Le 15/05/2024
Le mercredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 29/05/2024

Le mercredi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 12/06/2024

Tarif unique : 7,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le mercredi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 26/06/2024
Le mercredi de 15:00:00 à

17:00:00

Mini aventure
en Train et à

vélo

Visite guidée
et/ou

commentée

3 chemin vert 17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@traindesmouettes.fr

https://www.traindesmouettes.f
r/

Le 17/05/2024
Le vendredi à partir de

09:15:00
Le 14/06/2024

Le vendredi à partir de
09:15:00

Le 28/06/2024
Le vendredi à partir de

09:15:00
Du 10/07/2024 au 28/08/2024

Le mercredi à partir de
09:15:00

Adulte : 19,00 €
Enfant : 13,00 €
Adulte : 19,00 €
Enfant : 13,00 €
Adulte : 19,00 €
Enfant : 13,00 €
Adulte : 19,00 €
Enfant : 13,00 €

Visite guidée
-

l’Hippodrome
Royan

Atlantique

Visite guidée
et/ou

commentée

Les Mathes 17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 24/05/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00

Visite archi -
les villas du
bd Garnier

Visite guidée
et/ou

commentée

Place Foch 17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 29/05/2024
Le mercredi à partir de

10:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Train et
Balade à vélo

Visite guidée
et/ou

commentée

3 chemin vert 17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@traindesmouettes.fr

https://www.traindesmouettes.f
r/

Le 14/06/2024
Le vendredi de 09:45:00 à

12:50:00

Adulte : 19,00 €
Enfant : 13,00 €

Train du
marché

Visite guidée
et/ou

commentée

3 chemin vert 17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@traindesmouettes.fr

https://www.traindesmouettes.f
r/

Le 06/07/2024
Le samedi de 08:45:00 à

13:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Visite guidée
- "Royan,

Histoire d'une
ville" avec

dégustation
au marché de

Royan

Visite guidée
et/ou

commentée
Dégustation

42 avenue
des Congrès
Palais des
Congrès,
côté mer

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://visites.royanatlantique.fr

Du 08/07/2024 au 26/08/2024
Le lundi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 02/09/2024

Le lundi de 10:00:00 à
12:00:00

Le 16/09/2024
Le lundi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 30/09/2024

Le lundi de 10:00:00 à
12:00:00

Adulte : 13,00 €
Enfant : 10,00 €

Visite
Commentée

de Cozes, les
secrets du
vieux bourg

Visite guidée
et/ou

commentée

8 rue de
l'hôtel de ville
Jardin public

17120
Cozes

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

https://www.royanatlantique.fr/
visites-guidees/

Le 09/07/2024
Le mardi de 10:00:00 à

11:00:00
Le 16/07/2024

Le mardi de 10:00:00 à
11:00:00

Le 23/07/2024
Le mardi de 10:00:00 à

11:00:00
Le 30/07/2024

Le mardi de 10:00:00 à
11:00:00

Le 06/08/2024
Le mardi de 10:00:00 à

11:00:00
Le 13/08/2024

Le mardi de 10:00:00 à
11:00:00

Le 20/08/2024
Le mardi de 10:00:00 à

11:00:00
Le 27/08/2024

Le mardi de 10:00:00 à
11:00:00

Adulte : 5,00 €
Enfant : 3,00 €

Forfait famille : 14,00 €

Découverte
gustative à
vélo côté

Visite guidée
et/ou

commentée

17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 09/07/2024 au 27/08/2024
Le mardi à partir de 10:00:00

Adulte : 15,00 €
Enfant : 8,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Seudre Salé

Découverte
en famille du
village de Tal

mont-sur-
Gironde

Visite guidée
et/ou

commentée
Jeu de piste /

Chasse au
trésor

Rue des
Écoles

17120
Talmont-sur-

Gironde

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 09/07/2024 au 27/08/2024
Le mardi de 15:00:00 à

16:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 4,00 €

Atelier Éclade
de moules

Visite guidée
et/ou

commentée
Dégustation

rue du port 17890
Chaillevette

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Du 09/07/2024 au 27/08/2024
Le mardi de 10:15:00 à

11:15:00

Tarif unique : 10,00 €

Balade
nature dans

les marais de
Mornac-Sur-
Seudre au
crépuscule

Visite guidée
et/ou

commentée

17113
Mornac-sur-

Seudre

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

https://www.royanatlantique.fr/
visites-guidees/

Du 10/07/2024 au 28/08/2024
Le mercredi de 19:00:00 à

21:00:00

Adulte : 9,00 €
Enfant : 4,00 €

Balade à vélo
sensorielle de

la claire à
l’huître

Visite guidée
et/ou

commentée

1 chemin Pré
du château

17600
L'Éguille

05 46 08 21 00
http://www.royanatlantique.fr

Le 10/07/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00
Le 17/07/2024

Le mercredi à partir de
10:00:00

Le 24/07/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00
Le 31/07/2024

Le mercredi à partir de
10:00:00

Le 07/08/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00
Le 14/08/2024

Le mercredi à partir de
10:00:00

Le 21/08/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00
Le 28/08/2024

Le mercredi à partir de
10:00:00

Murder Party Visite guidée
et/ou

commentée

Place de
l'Océan

Plage du
Bureau

17420
Saint-Palais-

sur-Mer

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

Du 10/07/2024 au 28/08/2024
Le mercredi de 17:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 6,00 €

Visite
théâtralisée -
Le quartier du
Parc raconté
par Augustine

Visite guidée
et/ou

commentée

Boulevard
Frédéric

Garnier (à
l'angle de
l'avenue

Emile Zola)
Parc de
Royan

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 10/07/2024 au 28/08/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00

Adulte : 12,00 €
Enfant : 6,00 €

Visite
théâtralisée
de Talmont-
sur-Gironde -

Pirates et
naufrageurs
écumeurs
d'épaves

Visite guidée
et/ou

commentée
Théâtre

Près des
toilettes

publiques

17120
Talmont-sur-

Gironde

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 10/07/2024 au 28/08/2024
Le mercredi de 15:00:00 à

16:30:00

Adulte : 12,00 €
Enfant : 6,00 €

Train des
loupiotes

Visite guidée
et/ou

commentée

3 chemin vert 17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@traindesmouettes.fr

https://www.traindesmouettes.f
r/

Du 11/07/2024 au 29/08/2024
Le jeudi de 18:45:00 à

23:45:00

Tarif unique : 7,00 €

Découverte
gustative à
vélo coté
Seudre
douce

Visite guidée
et/ou

commentée

17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 11/07/2024 au 29/08/2024
Le jeudi à partir de 10:00:00

Adulte : 15,00 €
Enfant : 8,00 €

" Royan
Walking Tour
" - Visite en

Visite guidée
et/ou

commentée

1 Façade de
Foncillon
Côté mer

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

anglais Le 25/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 15/08/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
12:00:00

Découverte
en famille du
village de Mo

rnac-sur-
Seudre

Visite guidée
et/ou

commentée

17113
Mornac-sur-

Seudre

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

https://www.royanatlantique.fr/
visites-guidees/

Du 11/07/2024 au 22/08/2024
Le jeudi de 16:00:00 à

17:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 4,00 €

Forfait famille : 18,00 €

Randonnée à
la découverte
du marais de
Mornac-sur-

Seudre

Visite guidée
et/ou

commentée

17113
Mornac-sur-

Seudre

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

https://www.royanatlantique.fr/
visites-guidees/

Du 11/07/2024 au 29/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

11:30:00

Adulte : 8,00 €
Enfant : 4,00 €

Murder party
à Ronce-les-

Bains

Visite guidée
et/ou

commentée

Place
Brochard

Ronce-les-
Bains

17390
La Tremblade

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Du 11/07/2024 au 25/07/2024
Le jeudi à partir de 17:00:00

Du 01/08/2024 au 08/08/2024
Le jeudi à partir de 17:00:00

Du 22/08/2024 au 29/08/2024
Le jeudi à partir de 17:00:00

Découverte
de l'écrevisse

et initiation
pêche à la

Maison de la
pêche

Visite guidée
et/ou

commentée

2 Rue de
Peudrit

17600
Saujon

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 11/07/2024 au 29/08/2024
Le jeudi à partir de 10:00:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 6,00 €

Balade
nature "Au
cœur de la
Camargue

Mortagnaise"

Visite guidée
et/ou

commentée

Quai de
l'Estuaire

17120
Mortagne-sur-

Gironde

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 11/07/2024 au 08/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00
Du 22/08/2024 au 29/08/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
12:00:00

Adulte : 9,00 €
Enfant : 4,00 €
Adulte : 9,00 €
Enfant : 4,00 €

Escapade à
vélo sur la
Seudre :
rencontre
avec un
terroir

Visite guidée
et/ou

commentée

Rendez-vous
à la location
de vélo Fat
Sand Bike

33 avenue de
la Chaumière
- Ronce-les-

Bains

17390
La Tremblade

05 46 08 21 00
http://visites.royanatlantique.fr

Du 12/07/2024 au 26/07/2024
Le vendredi de 10:00:00 à

12:30:00
Du 02/08/2024 au 23/08/2024

Le vendredi de 10:00:00 à
12:30:00

Balade
commentée

de Mortagne,
lieu de liens

et
d'échanges

Visite guidée
et/ou

commentée

Place Bel Air 17120
Mortagne-sur-

Gironde

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 12/07/2024 au 30/08/2024
Le vendredi de 10:00:00 à

11:15:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €

Forfait famille : 18,00 €

Visite Guidée
de Talmont,
le Talon du

monde

Visite guidée
et/ou

commentée

Rue de
l'école

17120
Talmont-sur-

Gironde

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 12/07/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00
Le 19/07/2024

Le vendredi à partir de
10:00:00

Le 26/07/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00
Le 02/08/2024

Le vendredi à partir de
10:00:00

Le 16/08/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00
Le 23/08/2024

Le vendredi à partir de
10:00:00

Le 30/08/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00

Visite guidée
à vélo -

Roulez et

Visite guidée
et/ou

commentée

31 allée des
algues

Ronce-les-

17390
La Tremblade

06 21 67 87 65
visites@escapades-

royannaises.fr

Le 15/07/2024
Le lundi à partir de 09:30:00

Le 29/07/2024



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

savourez Bains https://escapades-
royannaises.fr/

Le lundi à partir de 09:30:00
Le 12/08/2024

Le lundi à partir de 09:30:00
Le 26/08/2024

Le lundi à partir de 09:30:00
Le 13/09/2024

Le vendredi à partir de
09:30:00

Visite guidée
Meschers-sur-

Gironde

Visite guidée
et/ou

commentée

2 place de
l'église

17132
Meschers-sur-

Gironde

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 17/07/2024
Le mercredi à partir de

10:00:00
Le 14/08/2024

Le mercredi à partir de
10:00:00

" Visite
sensorielle "

au quartier du
Parc de
Royan

Visite guidée
et/ou

commentée

Avenue Émile
Zola

Devant
l’église Notre-

Dame de
l’Assomption

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

Le 18/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 08/08/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
12:00:00

Le 22/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00

Adulte : 9,00 €
Enfant : 7,00 €

Visite guidée
"Les secrets
révélés de

l'Église Saint-
Martin de

Arces"

Visite guidée
et/ou

commentée

1 chemin de
l'Église

17120
Arces

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 18/07/2024
Le jeudi à partir de 10:00:00

Le 08/08/2024
Le jeudi à partir de 10:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Enfant : 3,00 €

Forfait famille : 14,00 €

" Saint-Palais-
sur-Mer

raconté par
Augustine "

Visite guidée
et/ou

commentée

1 avenue de
la République

17420
Saint-Palais-

sur-Mer

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

Du 19/07/2024 au 26/07/2024
Le vendredi de 10:00:00 à

12:00:00
Du 02/08/2024 au 23/08/2024

Le vendredi de 10:00:00 à
12:00:00

Adulte : 12,00 €
Enfant : 6,00 €

Balade
commentée

et
dégustation
au coeur du
vignoble de

Cozes

Visite guidée
et/ou

commentée
Dégustation

Route de
Bordeaux

17120
Cozes

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

https://www.royanatlantique.fr/
visites-guidees/

Le 24/07/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 21/08/2024

Le mercredi de 10:00:00 à
12:00:00

Adulte : 10,00 €
Enfant : 4,00 €
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